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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget föreslår att ett utomhusgym anläggs i 
Dalenparken, för att förbättra parkens kvalitéer för föräldrar som är 
där med sina barn. 
 
Dessutom konstaterar medborgarförslaget att det saknas en offentlig 
toalett i parken och förslår därför att en flyttbar toalett placeras ut. 
 
Förvaltningen lyfter att det redan pågår olika diskussioner om 
parkens utveckling med boende och föreningar. Det är därför svårt 
för förvaltningen att uttala sig om vad som är möjligt att göra på 
platsen, men förslaget kommer att beaktas tillsammans med övriga 
förslag i den större diskussionen om platsens utveckling. 
 
Förvaltningen håller med om att det borde finnas tillgång till en 
offentlig toalett vid parker med högt besökstryck. Eftersom det är 
flera parker inom stadsdelsområdet som saknar offentlig toalett 
kommer förvaltningen att under hösten sätta samman en 
prioriteringslista över parker där flyttbara toaletter kan placeras ut. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
En boende har skickat in ett medborgarförslag som föreslår att ett 
utomhusgym anläggs i Dalenparken samt att en flyttbar toalett 
placeras där. Medborgarförslaget kom till förvaltningen den 3 maj 
2021. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsmiljö och lokaler. 

Ärendet 
För att förbättra Dalenparkens kvalitéer för vuxna föreslår 
medborgarförslaget att förvaltningen bygger ett utomhusgym i 
parken. Detta skulle uppmuntra föräldrar att ta med sina barn till 
lekparken, eftersom de då kan träna medan barnen leker. 
 
Medborgarförslaget lyfter fortsättningsvis att det idag saknas en 
offentlig toalett i parken och föreslår därför att en flyttbar toalett 
placeras ut.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget. 
Generellt tycker förvaltningen att det är positivt med förslag som 
främjar fysisk aktivitet och hälsa. Det finns dock redan förslag från 
boende och föreningar om hur parken ska utvecklas, och några av 
dem utreds för tillfället.  
 
Det är därför svårt för förvaltningen att uttala sig om vad som är 
möjligt att göra på platsen, men förslaget är nu noterat och kommer 
att beaktas tillsammans med övriga förslag i den större pågående 
diskussionen om platsens utveckling. 
 
Utomhusgym efterfrågas på flera platser i stadsdelsområdet, och 
förvaltningen eftersträvar en spridning som innebär att så många 
som möjligt kan använda dem. Medborgarförslaget lyfter att det 
finns ett utomhusgym på Nytorps gärde, och det ligger cirka 350 
meter bort. Det finns även ett utomhusgym i Blåsutparken, som 
ligger i närområdet. Förvaltningen anser att detta kan ses som en 
relativt god tillgång till utomhusgym. 
 
Angående önskemålet om att placera ut en flyttbar toalett i 
Dalenparken håller förvaltningen med om att det borde finnas 
möjlighet för besökare att gå på toaletten i anslutning till parker 
med högre besökstryck.  
 
Samma problem med avsaknad av offentlig toalett finns dock på 
många platser inom stadsdelsområdet. Därför planerar förvaltningen 
att under hösten sätta ihop en prioriteringsordning över var toaletter 
kan placeras ut. I väntan på att detta är färdigt kan besökande i 
parken gå till närliggande fritidsgården eller öppna förskolan om de 
behöver använda en toalett. 
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Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 

Anders Carstorp Kersti Tagesson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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